
 

Vorsitzende/-r
n.n.*

E-Mail: vorsitz@bez-oberberg.dlrg.de

stellv. Vorsitzende
Heike Radder*

E-Mail: vorsitz@bez-oberberg.dlrg.de

stellv. Vorsitzender
Volker Günther*

E-Mail: vorsitz@bez-oberberg.dlrg.de

Leiter Einsatz
Tobias Starke

E-Mail: einsatz@bez-oberberg.dlrg.de

Schatzmeisterin
Silvia Ferlemann-Stefaniak

E-Mail: finanzen@bez-oberberg.dlrg.de

Leiterin Ausbildung
Bianca Leed

E-Mail: ausbildung@bez-oberberg.dlrg.de

Geschäftsführer
Andreas Rieke

E-Mail: geschaeftsstelle@bez-
oberberg.dlrg.de

stellv. Schatzmeister
Edgar Tapper

E-Mail: finanzen@bez-oberberg.dlrg.de

stellv. Geschäftsführer/-in
n.n.

E-Mail: geschaeftsstelle@bez-
oberberg.dlrg.de

stellv. Leiter Einsatz
Sinan Kahl

E-Mail: einsatz@bez-oberberg.dlrg.de

stellv. Leiterin Ausbildung
Jennifer Matthäus

E-Mail: ausbildung@bez-oberberg.dlrg.de

Leiter Verbandskommunikation
Sinan kahl

E-Mail: kommunikation@bez-oberberg.dlrg.de

stellv. Leiter/-in Verbandskommunikation
n.n.

E-Mail: kommunikation@bez-oberberg.dlrg.de

Bezirksarzt
Lukas Broichhaus

E-Mail: medizin@bez-oberberg.dlrg.de

Justiziar/-in
n.n.

E-Mail: recht@bez-oberberg.dlrg.de

Führungsdienst
Tobias Starke*

Sinan Kahl*
Heiko Altendorf*

E-Mail: adienst@bez-oberberg.dlrg.de

Referat Katastrophenschutz
Sinan Kahl

Jonas Biesenbach
E-Mail: kats@bez-oberberg.dlrg.de

Referat Strömungsrettung
Marvin Karpuschewski

Aljoscha Jakubassa
E-Mail: sr@bez-oberberg.dlrg.de

Referat Tauchen
n.n.

Edgar Tapper
E-Mail: tauchen@bez-oberberg.dlrg.de

Referat Boot
Edgar Tapper

n.n.
E-Mail: boot@bez-oberberg.dlrg.de

Referat Information und
Kommunikation
Axel Jakubassa

n.n.
E-Mail: iuk@bez-oberberg.dlrg.de

Referat Wasserrettungsdienst
n.n.
n.n.

E-Mail: wrd@bez-oberberg.dlrg.de

Referat Technische Ortung
n.n.
n.n.

E-Mail: ortung@bez-oberberg.dlrg.de

Referat Presse- und Medienarbeit
n.n.

E-Mail: pressestelle@bez-oberberg.dlrg.de

Referat Internet
Matthias Vehlow

E-Mail: webmaster@bez-oberberg.dlrg.de

Referat Social Media
n.n.

E-Mail: socialmedia@bez-oberberg.dlrg.de

Referat Newsletter
n.n.

E-Mail: newsletter@bez-oberberg.dlrg.de

Referat Onboarding
Aljoscha Jakubassa

E-Mail: personal@bez-oberberg.dlrg.de

Referat Infostand und
Materialpool

n.n.
E-Mail: materialvk@bez-oberberg.dlrg.de

Admin
Tobias Starke

Matthias Vehlow
E-Mail: admin@bez-oberberg.dlrg.de

Fachberater FüSt OBK
Tobias Starke*

Sinan Kahl*
E-Mail: kats@bez-oberberg.dlrg.de

Erläuterungen:

Vertretungsberechtigung gemäß §26 BGB
Ressortleitung
Beauftragung

Bestätigung der Beauftragung durch Vorstandsbeschluss*

stellv. Bezirksarzt
n.n.

E-Mail: medizin@bez-oberberg.dlrg.de

stellv. Justiziar/-in
n.n.

E-Mail: recht@bez-oberberg.dlrg.de

kommissarisch besetzt**

Referat Kraftfahrzeuge
Niclas Ginczek

n.n.
E-Mail: kfz@bez-oberberg.dlrg.de


